
Tematický plán učiva 
 
Předmět : ČASP Školní rok:2012/2013 Třída-ročník: 5. Vyučující : N.Šoukalová 
 
 
 
1. Volí vhodné pracovní pomůcky, nástroje dle dané činnosti a materiálu. 
2. Využívá při činnosti své fantazie, navazuje na prvky lidových tradic. 
3. Ošetřuje a pěstuje podle návodu pokojové rostliny a zeleninu. 
4. Organizuje si své pracovní místo, místo pro stolování, orientuje se ve vybavení kuchyňky. 
5. Připraví samostatně jednoduchý pokrm. 
6. Dodržuje zásady hygieny a bezpečnosti práce, poskytuje první pomoc při drobném poranění. 
7. Dodržuje pravidla společenského chování při stolování. 
8. Provádí při práci se stavebnicemi jednoduchou montáž a demontáž. 
 
Měsíc Učivo PT Výstupy Využití školní 

zahrady 

IX.  
Úvodní hodina, bezpečnost práce - 
poučení 
Práce s kartonem 
 

 1. Volí vhodné pracovní pomůcky, nástroje dle dané činnosti a 
materiálu. 
6. Dodržuje zásady hygieny a bezpečnosti práce, poskytuje 
první pomoc při drobném poranění. 
 

T: Školní pozemek 
V: Žák okopává a 
pleje záhony na 
školním pozemku. 

X. Péče o pokojové rostliny 
 
Práce s drobným materiálem 

 3. Ošetřuje a pěstuje podle návodu pokojové rostliny a 
zeleninu. 

 

T: Pokojové 
rostliny 
V: Žák ošetřuje 
pokojové rostliny. 

XI. Montážní a demontážní práce 
 
Modelování, přírodní materiál 
 

 8. Provádí při práci se stavebnicemi jednoduchou montáž a 
demontáž. 

 
 

 

 

I. Příprava jednoduchého pokrmu  
 
Práce s papírem, výrobky pro 
budoucí prvňáčky 
 

 4. Organizuje si své pracovní místo, místo pro stolování, 
orientuje se ve vybavení kuchyňky. 
5. Připraví samostatně jednoduchý pokrm. 
7. Dodržuje pravidla společenského chování při stolování. 
1, 2 

 



 
II. Montážní práce z kartonu a plastu 

 
Práce s technickým materiálem 
 
 

 1,8  

III. Textilie 
 
 
Práce s kartonem a papírem 

 1, 4  

IV. Pěstitelské práce na školním 
pozemku 
 
Jednoduchý pokrm – velikonoční 
tabule 
 
 

 3. Ošetřuje a pěstuje podle návodu pokojové rostliny a 
zeleninu. 
1,2,6 
7, 
 

T: Půda 
V: Žák připravuje 
záhony k setí a 
sázení. 

V. Výrobky z odpadového materiálu - 
Projekt 
 
 
 
Pěstitelské práce- školní pozemek 
 
 

EVVO – 
Lidské 
aktivity a 
problémy 
životního 
prostředí 

1, 6 T: Výsadba  
zeleniny 
V: Žák vysazuje 
předpěstované 
sazenice zeleniny. 
 
 

VI. Pěstitelské práce 
Sklizeň úrody ze školního pozemku 
 
 
 

 3, 6 T: Sklizeň zeleniny 
V: Žák sklízí 
vypěstovanou 
zeleninu. 

 


